Bezpečnostní senzor RSS 16
Nová generace RFID bezpečnostních přístrojů
2
Nový bezpečnostní senzor RSS 16 s moderní technologií RFID vychází z osvedčených tvarů spínače AZ 16 -
klasiky společnosti Schmersal. Tento spínač je dodnes oprávněně považován za symbol bezpečného
a ekonomického řešení ochrany osob u pracovních strojů.
Jeho výhodný tvar, umožňující ovládání z mnoha stran, je nyní k dispozici v bezdotykovém provedení tech-
nologie RFID. Tato neopotřebitelná technologie navíc splní i ty nejnáročnější požadavky na bezpečnostní

Inovativní technologie v osvědčeném tvaru
3
Objednací klíč
Ovládání z čela
Plexisklové dveře: žádné rušivé
kontury díky plochému ovladači
Ovládání z boku
S tlumeným dorazem dveří
a magnetickou aretací 40 N
Ovládání ze strany
Posuvné dveře: směr přiblížení
možný ze všech stran
Způsoby připojení
RSS16➀-➁-➂-➃
Č. Výběr Popis
➀ univerzální kódování
I1 individuální kódování
I2 individuální kódování s možností
opakovaného překódování
➁ D se standardním diagnostickým výstupem
SD se sériovou diagnostickou funkcí
➂ bez aretace
R s aretací, síla přidržení 40 … 60 N
➃ ST8H s integrovaným konektorem M12, uprostřed
CC s pružinovými svorkami
SK se šroubovými svorkami
Technické údaje
Předpisy IEC 60947-5-3; IEC 61508; IEC 62061, ISO 13849-1
Spínací vzdálenost 15 mm
Materiál pouzdra termoplast
Magnetická aretace síla přidržení 60 N čelně / 40 N ze strany, ušlechtilá ocel 1.4016
Sériová diagnostická linka ano, až 31 přístrojů
Počet vstupů 2
Počet výstupů 2 x OSSD, 1 x diagnostika
Elektrické údaje
Provozní napětí 24 VDC (PELV)
Příkon max. 2,1 A
Max. spínací schopnost U/I 24 VDC / 1 A
Mechanické údaje
Způsob připojení integrovaný konektor M12, pružinové svorky, šroubové svorky
Podmínky prostředí
Okolní teplota −25 °C … +70 °C
Krytí IP65 / IP67
Rozměry V x Š x H 91 x 52 x 30 mm
Posouzení bezpečnosti
Úroveň vlastností PL e
SIL 3
Schválení F
Ovladač
RST16-1 bez aretace
RST16-1-R s aretací, síla přidržení 40 … 60 N
RSS 16 v různých montážních situacích
Samostané připojení
Sériové propojení